
Deklaracja Koalicji na rzecz  
Ruchu Bezwizowego w Europie 

 
W dniu 26 listopada 2010 r. my niżej podpisane organizacje pozarządowe powołaliśmy do 
życia Koalicję na rzecz ruchu bezwizowego w Europie. Koalicja wspierad będzie działania, 
które pozwolą na jak najszybsze osiągnięcie tego celu. 
 
Z zadowoleniem obserwujemy zniesienie wiz wobec pięciu krajów Bałkanów Zachodnich, 
widzimy potrzebę i jednocześnie realną możliwośd rozszerzenia tego sukcesu na pozostałe 
kraje Europy. 
 
Uznając poparcie jakie Unia Europejska wyraziła dla idei liberalizacji wizowej z krajami 
Partnerstwa Wschodniego i rozumiejąc jednakowo - aspiracje sąsiadów UE i obawy 
niektórych paostw członkowskich - wyrażamy przekonanie, że powolny postęp liberalizacji 
wizowej nie sprzyja szerszym celom polityki zewnętrznej UE. 
 
Wierzymy, że dla bezpieczeostwa naszego kontynentu i kontynuacji procesu transformacji 
demokratycznej i modernizacji Europy Wschodniej – procesu dla którego kontakty 
międzyludzkie są podstawowe – potrzebne jest skuteczne działanie łączące wymaganie 
przeprowadzenia niezbędnych reform z jasną perspektywą zniesienia wiz. 
 
Apelujemy do zbliżających się prezydencji węgierskiej i polskiej w Radzie UE, by pamiętając 
niedawną transformację krajów Europy Środkowej, podjęły konkretne kroki w celu 
osiągnięcia ruchu bezwizowego w Europie. 
 
Podpisano 26 listopada 2010 r. w Warszawie przez: 
 
 
Belarus Watch, Litwa 
Biuro na rzecz Demokratycznej Białorusi, Białoruś/Bruksela 
Centrum Badawcze Słowackiego Stowarzyszenia Polityki Zagranicznej, Słowacja 
Centrum na rzecz Innowacji Społecznych, Białoruś 
Centrum Studiów Europy Wschodniej, Litwa 
EUROBELARUS 
Euro Citizen Action Service, ECAS, Bruksela  
Fundacja Edukacja dla Demokracji, Polska 
Fundacja Sorosa, Łotwa 
Fundacja im. Stefana Batorego, Polska 
Fundacja na rzecz Studiów Strategicznych i Międzynarodowych, Gruzja 
Grupa Wschód – Szwedzka Inicjatywa na rzecz Demokracji i Praw Człowieka, Szwecja 
Inicjatywa Europa bez Barier, Ukraina 
Instytut Polityki Publicznej, Mołdawia 
Instytut Społeczeostwa Otwartego, Bruksela 
Instytut Społeczeostwa Otwartego – Sofia, Bułgaria 
Instytut Spraw Publicznych, Polska 
Instytut na rzecz Współpracy Euroatlantyckiej, Ukraina 
Ośrodek Badawczy Globalizacji i Współpracy Regionalnej, Armenia 



Ruch Społeczny “Wielonarodowa Gruzja”, Gruzja 
Stowarzyszenie Spraw Międzynarodowych, Czechy 
Towarzystwo Europejskie, Węgry 

 


